

Maitolaiturilta voi turrata Kellon elämänmenoa

Oulusa kyläsä

Janne Taanila Kaleva

Kellon kyläyhdistyksen hallituksen jäsen Pertti

Vuolteenaho, mikä on kylänne vähemmälle huomiolle jäänyt mansikkapaikka?

"Kellon keskustan maisemat, kuten vanhan Hälin tilan miljö ja maitolaituri, jonka olemme talkoovoimin rakentaneet uudelleen. Toki muitakin kohennuskohteita on, mutta Kellon keskustan maaseutumaisemista maitolaituri on konkreettinen esimerkki kyläyhdistyksemme tekemästä ehostustyöstä."

Sakari Rekilä kyläyhdistyksestä, mikä tekee paikasta erityisen?

"Vanhan Kellontien varrella ei ole enää muita maitolaitureita. Suurten ikäluokkien kulta-aikaan laituri oli varsinainen koko kylän ilmoitustaulu. Siihen kiinnitettiin lukuisat tanssilavakutsut, se oli nuorten suosima trefipaikka ja kuuleman mukaan monille ensimmäinen seksuaalisten kokemusten kokeiluympäristö."

Miten sinne pääsee?

Rekilä: "Laituri on vilkkaassa tienristeyksessä Kellontien ja uudemman Kiviniementien risteyksessä Kellon nuorisoseuraa vastapäätä. Ruuhka-aikaan lai-

turille ei kannata mennä, sillä liikenne on jo niin kovaa. Muutenkin risteyksessä saa olla varovainen."

Mitä siellä voi tehdä?

Vuolteenaho: "Pikkumeijereitä ja keruuverkostoa ei enää ole, joten maitotonkkia sinne ei ole syytä raahata. Laituri on kuitenkin yhä samanlainen maamerkki kuin ennenkin. Laiturilta voi turrata autoja tai vain seurata elämänmenoa, kuten vanhalla Hälin papalla oli tapana tehdä."

Mikä maitolaitureissa ja vanhoissa kellolaisissa maisemissa kiinnostaa kyläyhdistystä?

Vuolteenaho: "Kellossa ei ole enää pitkän linjan kellolaisia kovinkaan paljon, vaan moni on muuttanut kylälle uutena asukkaana. Haluamme nostaa ja vahvistaa kellolaista kulttuuria sekä historiantuntemusta, jotta ne välittyisivät elävinä myös tuleville sukupolville ja kylän uusille tulokkaille. Lisäksi pidämme tärkeänä maisemoida Kellon keskustan ympäristöä ja tuoda paikallisia näkymiä paremmin esille - erityisesti perinteitä ja luontoarvoja kunniottaen."

Oulusa kyläsä on juttusarja, joka esittelee mielenkiintoisia paikkoja eri puolilta Oulua. Sarja ilmestyy kesän ajan kerran viikossa.